
qì ?,1

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
C.A.P. 98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F. 00108980830

Reg. Gen. N. i\? lzot:

AREA AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

Determinazione n. 52 del 27.03,2013

OGGETTO : lr-gge n.134 del 7 .08.2012 e l-ngge t 221 del Q.12.2012.
Affidamento alla Ditta INTRADATA s.r.l., mediante trattativa privata, del
servizio di assistenza tecnica e aggiornamenti per la gestione di
pubblicazione e gestione elettronica degli atti.
C.l.G.:26A094956C
Impegno spesa.

L'anno duemilatredici, addì ventisette, del mese di marzo, nel proprio ufficio;

IL RESPONSABILE

VISTO l'art. 18 del decreto legge 22 giugno 2012, n. 83, convertito nella Legge 7 agosto 2012, n. 134, i\
quale prevede che a decorrere dall'1.01.2013 tutti gli atti relativi alla concessione di sowenzioni,
contributi, sussidi ed ausili finanziari alle imprese e l'attribuzione dei corrispettivi e dei compensi a
persone, professionisti, imprese ed enti privati e, comunque, di vantaggi economici di qualunque genere
sono soggetti alla pubblicità sulla rete lntemet e costituisce condizione legale di efficacia del titolo
legittimante delle concessioni ed attribuzioni di importo complessivo superiore ad € 1.000,00;
CONSIDERATO che, ai sensi della Legge n.22! del 17.12.2012, dall'l gennaio 2013, per i contratti
pubblici, firmati elettronicamente, il valore giuridico è costituito dal file firmato con credenziali
elettroniche e non dalla copia cartacea, per cui è fondamentale costituire un Ufficio Contratti Elettronico;
RITENUTO, pertanto di doversi uniformare alle nuove disposizioni legislative e di dare effettiva
attuazione,'
CONSIDERATO che il Comune di Sant'Angelo di Brolo, ha un proprio sito istituzionale sul quale ha
attivato, già dallo scorso anno, l'Albo Pretorio on line, per il tramite della Ditta INTRADATA s.r.l., per il
periodo dal 20.01.2012 aL20.01.2014, come da deliberazioni della Giunta Comunale n.7 del2}l0ll20ll
e n.252 del3l.l2.21l2;
VISTA l'offerta della Ditta INTRADATA s.r.l., pervenuta al protocollo dell'Ente in data 30.0t.2013, al
n. 1148, relativa alla fornitura dei servizi per l'attuazione degli adempimenti di cui sopra, per l1 prezzo
eccezionale annuo di€ 250,00, oltre IVA;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 22.03.2013, con la quale è stato dato al
Responsabile dell'Area Affari Generali e Affari Sociali, il seguente atto d,indirizzo:
- ffidare alla Ditta INTMDATA s.r.l., con sede in Via Nazionale 219, 98070 Capri Leone, per il
periodo dall'1.04.2013 al 20.01.2014, mediante trattativa privata, ai sensi dell'art. 125 del D.L.vo n.



16312006 e del vigente regolamento comunale, il servizio di gestione per la pubblica-zione degli atti,

relative alla conceisione dii benefici e quella dei contratti pubblici, per il prezzo di€ 250,00 ";
CoNSIDERATO che con lo stesso utto è .tutu assegnata la somma complessiva di Euro 242,00,

. 
disponibile sul seguente intervento del redigendo bilancio di previsione per l'esercizio- fitanziaio 2013:

cap. 8201, cod. 1010203 - Spese generali funzionamento Segreteria - Prestazioni di

servizio"
DATO ATTO che, stante la esiguità della spesa, la possibilità dell'utilizzo del software per la gestione

dell'A1bo pretorio on-line, 1a specificità delia prestazione, la provata serietà, competenza ed efficienza

della Ditta, si ritiene opportuno affidare detti servizi alla Ditta INTRADATA s.r.l., .

VISTo l,art. 1, commi 381, della trgge di stabilità 24.12.20L2, t. 228, con il quale il termine per la

deliberazione del bilancio di previsionà per l'esercizio finanziario 2013, da parte degli Enti Locali, è

differito al 30.06.2013;
CONSIDERATO che, per effetto del predetto D.M. è automaticamente attotizzato, ai sensi del comma 3,

dell,art. 163 del decretò legislativo 18-.08.2000, n.267,I'esercizio prowisorio, sulla base del bilancio

2012 e, comunque, non oltie il termine stabilito per la deliberazione del bilancio per l'esercizio

finatziaio 20l3i
DATO ATTO che la spesa rientra nei limiti posti dal comma 1, dell'art. 163 del decreto legislativo

1.8.08.2000,r.267;
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 che disciplina I'affidamento di contratti pubblici di appalti di

lavori. servizi e fomiture;
VISTA la legge regionale n. 12 del 12107 /20t1, con la quale è stato recepito i1 decreto legislativo n.

16312006. siò""rrirr" .odifiche ed integrazioni ed D.P.R. 0511012010, n.207 e ss.mm. ed ii.;
VISTO il regolamento comunale per l'acquisizione di beni e servizi;

VISTA la Ggge n.1.4211990, recepita dalla L.R. n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazionil

VISTO il decreto Irg.vo 18.08.2000, n.267;
VISTO il vigente O.A.EE.LL.in Sicilia;
VISTO Io Statuto Comunale;
VISTA la determinazione sindacale n. 95 del 21,.L0.20L1;

DETERMINA

- Di affidare, per i motivi di cui in premessa e che si richiamano nel presente dispositivo, alla Ditta

INTRADATA s.r.l., con sede in Via Nazionale 219, 98070 Capri Leone, per il periodo dall'1.04.2013 al

20.01.2014, mediante trattativa privata, ai sensi dell'art. 125 del D.L.vo n. 16312006 e del vigente

regolamento comunale, il servizio di gestione per la pubblicazione degli atti, relative alla concessione dei

benefici e quella dei contratti pubblici, per il prezzo di€ 242,00;

- Di impegnare la spesa di Fl:uro 242,00, mediante imputazione della stessa sul seguente intervento del

redigendo bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013:

6'1 cap.8201, cod. 1010203 - $ese generali funzionamento Segreteria - Prestazioni di
servizio"



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO, si attesta:

- la regolarità contabile della presente determinazione;
la copertura finanziaria dell'impegno di spesa assunto sul seguente intervento del
redigendo bilancio di previsione per I'esercizio finanziario201,3:

€242,00 - cap. 8201, cod. 1010203, voce -Spese generali funzionamento
Segreteria - Prestazioni di servizio ";

SI ATTESTA, altresì, di avere effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza
del prowedimento sull'equilibrio finanziario di gestione; \
SI DA' ATTO che alla data odierna il suddetto prowedimento è esecutivo a norma di
legge.

Sant'Angelo di Brolo, " ' ;rl 71, i.i
Il Responsabile dell'Area

Economia-Bilancio e Tributi
(Rag. Nurpip Corica)

w

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, dal giorno al
glorno e che contro di essa _ furono prodotte opposizioni.

Sant'Angelo di Brolo,

I1 Messo Comunale

Il Segretario Capo

@.ssa Nina Spiccia)


